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Bästa Therese! 
 
Tack för Ditt brev. 
 
Socialdemokraterna anser inte att det är någon god idé att införa 
vårdnadsbidrag.  
 
Jag har i ett tidigare brev till Dig redan nämnt att den välfärd vi har är 
beroende av att så många som möjligt är aktiva på arbetsmarknaden, det 
gäller både män och kvinnor. Ett vårdnadsbidrag skulle förmodligen öka 
statens kostnader samtidigt som skatteintäkterna skulle minska.  
 
Det är inte heller säkert att ett vårdnadsbidrag skulle medföra någon ökad 
valfrihet inom barnomsorgen. I regeringsförslaget till att avskaffa den lag 
om vårdnadsbidrag som trädde i kraft den 1 juli 1994 anfördes  
att bidraget inte innebar någon ökad valfrihet och att det dessutom hotade 
jämställdheten. Regeringen uttalade att vårdnadsbidraget främst gynnade de 
familjer där mannen var högavlönad och kvinnan därför redan hade 
möjlighet att vara hemma. Vid behandlingen i riksdagen av regeringens 
förslag att upphäva bidraget, gjorde socialutskottet den bedömningen att 
införandet av bidraget var ett steg i fel riktning från jämställdhetssynpunkt 
och med hänsyn till statsfinanserna. 
 
Du skriver att Du inte kan förstå hur regeringen kan välja att frångå 
demokratiskt fattade beslut och rättigheter. Jag vill då understryka att 
regeringen inte har någon möjlighet att säga till kommunerna att de får 
införa kommunala vårdnadsersättningar. Frågan om vårdnadsbidrag har 
prövats av Regeringsrätten vid ett flertal tillfällen och den ingår inte i den 
kommunala kompetensen. Det är inte en fråga som kommunerna själva får 
besluta om. Ett införande av kommunalt vårdnadsbidrag förutsätter alltså 
att riksdagen antar en ny lag. Med anledning av ovanstående finner 
regeringen emellertid inte skäl att föreslå riksdagen en ny lag om 
vårdnadbidrag. 
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Vårt alternativ till vårdnadsbidrag är att bygga ut föräldraförsäkringen och 
förbättra barnomsorgen. 
 
Det är avslutningsvis riktigt att vi vill att det ska finnas många olika for-mer 
av barnomsorg att välja bland, vilket det också gör redan idag. Barn-
omsorgen omfattar förskoleverksamhet för barn mellan ett och sex år och 
skolbarnomsorg för skolbarn mellan sex och tolv år. Förskoleverksamheten 
bedrivs i form av förskola, öppen förskola och familjedaghem. 
Skolbarnomsorgen bedrivs i form av fritidshem, öppen fritidsverksamhet 
och familjedaghem.  
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Berit Andnor 
 


